Auditor educativo para el Ministerio de Educación”; 

 

Que, con Resolución No. MRL-2013-0183 de 27 de febrero 2013, el entonces Ministerio de Relaciones

Laborales hoy denominado Ministerio del Trabajo resolvió: “Revisar la clasificación y cambio de

denominación de trescientos cincuenta y dos (352) puestos vacantes que generarían ciento treinta y dos (132)

puestos para Auditor Educativo y doscientos veinte puestos (220) para Asesor Educativo del Ministerio de 

Educación.”; 

 

Que, con Acuerdo Ministerial No. 223-13 de 15 de julio del 2013, la Autoridad Educativa Nacional, en

funciones a esa fecha, expidió la “NORMATIVA PARA LLENAR LAS VACANTES DE ASESORES